
Strona 1 z 6 

 

 

 

Zarządzenie Nr 138/2017 

Burmistrza Miasta i Gminy Kępno 

z dnia 30 października 2017 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok 

 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i pkt 3 w związku z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, poz. 1948, poz. 1984 i poz. 2260                      

oraz z 2017 r. poz. 60, poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, poz. 1089, poz. 1475, poz. 1529 

i poz. 1537) oraz § 12 pkt 3 uchwały Nr XXXII/229/2016 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia                 

20 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kępno na 2017 rok zarządza się, 

co następuje :     
 

§ 1 

 

W uchwale Nr  XXXII/229/2016 Rady Miejskiej w Kępnie  z dnia 20 grudnia 2016 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kępno na 2017 rok, zmienionej:              

- zarządzeniem Nr 2/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 9 stycznia 2017 r.   

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- uchwałą Nr XXXIV/246/2017 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 19 stycznia 2017 roku   

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- zarządzeniem Nr 8/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 27 stycznia 2017 r.   

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- uchwałą Nr XXXV/252/2017 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 16 lutego 2017 roku  

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- zarządzeniem Nr 20/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 20 lutego 2017 r.   

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- zarządzeniem Nr 21/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 28 lutego 2017 r.   

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- uchwałą Nr XXXVII/263/2017 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 23 marca 2017 roku  

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- zarządzeniem Nr 35/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 24 marca 2017 r.   

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- zarządzeniem Nr 40/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 30 marca 2017 r.   

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- uchwałą Nr XXXVIII/271/2017 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 27 kwietnia 2017 roku  

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- zarządzeniem Nr 54/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 28 kwietnia 2017 r.   

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- uchwałą Nr XL/279/2017 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 27 maja 2017 roku  

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- zarządzeniem Nr 59/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 31 maja 2017 r.   

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- zarządzeniem Nr 69/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 13 czerwca 2017 r.   

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- uchwałą Nr XLI/282/2017 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 27 czerwca 2017 roku  

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- zarządzeniem Nr 80/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 30 czerwca 2017 r.   

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- zarządzeniem Nr 93/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 31 lipca 2017 r.   

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

 



Strona 2 z 6 

 

- uchwałą Nr XLIII/295/2017 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 10 sierpnia 2017 roku  

   w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- zarządzeniem Nr 106/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 11 sierpnia 2017 r.   

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- zarządzeniem Nr 110/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 23 sierpnia 2017 r.   

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- uchwałą Nr XLIV/303/2017 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 31 sierpnia 2017 roku  

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- zarządzeniem Nr 121/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 1 września 2017 r.   

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- zarządzeniem Nr 122/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 4 września 2017 r.   

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- zarządzeniem Nr 130/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 29 września 2017 r.   

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

- uchwałą Nr XLV/314/2017 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 19 października 2017 roku  

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok,  

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 1 ust. 1 zwiększa się dochody budżetu Gminy Kępno na 2017 rok o kwotę  

   360.005,22 zł, do kwoty 109.637.416,07 zł, 

   z tego:  

   - dochody bieżące zwiększa się o kwotę 360.005,22 zł, do kwoty 101.496.112,55 zł, 

 

2) w § 1 ust. 2 pkt 1zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji    

    rządowej i innych zadań  zleconych ustawami o kwotę 202.216,22 zł, do kwoty  

    27.755.145,06 zł, 

 

3) w § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu Gminy Kępno na 2017 rok o kwotę                            

    360.005,22 zł, do kwoty 125.037.210,32 zł,  

    z tego:  

    - wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 360.005,22 zł, do kwoty 95.914.209,01 zł,  

 

4) w § 2 ust. 2 pkt. 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji  

    rządowej i innych zadań  zleconych ustawami o kwotę 202.216,22 zł, do kwoty  

    27.755.145,06 zł, 

 

5) w § 2 ust. 2 pkt 2 zmniejsza się wydatki na podstawie porozumień z organami  

    administracji rządowej o kwotę 1.061,00 zł, do kwoty 218.954,00 zł, 

 

6) w § 6 pkt 1 zwiększa się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych                      

o kwotę 120.880,00 zł, do kwoty 5.986.941,00 zł, 

 

7) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego  

    zarządzenia, 

 

8) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego    

    zarządzenia, 

 

9) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego  

     zarządzenia. 

 

10) załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego 

zarządzenia. 

 



Strona 3 z 6 

 

 

§ 2 

 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Kępnie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządził J.Ciesielski 

 



Strona 4 z 6 

 

UZASADNIENIE 

do zarządzenia Nr 138/2017 

Burmistrza Miasta i Gminy Kępno 

z dnia 30 października 2017 r 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2017 rok 

 

Zarządzenie zawiera  następujące zmiany: 

1) w dziale 010 w rozdziale 01095 zwiększa się o 180.271,82 zł plan dotacji na zadania 

zlecone z zakresu administracji rządowej (§ 2010) oraz plan wydatków bieżących  

      w dziale 010 w rozdziale 01095, z przeznaczeniem na  zwrot części podatku     

      akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji  

      rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postepowania w sprawie  

       jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez naszą Gminę w II okresie płatniczym  

      2017 r. 

      Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego   

      nr FB-I.3111.291.2017.10 z dnia 24 października 2017 roku.  

 

2) w dziale 852 w rozdziale 85203 zwiększa się o 13.694,40 zł plan dotacji celowych                    

na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej (§ 2010) oraz plan wydatków                     

Środowiskowego Domu Samopomocy w Kępnie na wynagrodzenia i pochodne od tych 

wynagrodzeń, z przeznaczeniem na finansowanie zadań, o których mowa w art. 18 ust. 1 

pkt 5 i art. 20 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej w związku z Programem 

kompleksowego wsparcia rodzin „Za życiem” przyjętym uchwałą nr 160 Rady Ministrów 

z dnia 20 grudnia 2016 r. 

     Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego    

     nr FB-I.3111.374.2017.8 z dnia 20 października 2017 r.  

 

3) w dziale 852 w rozdziale 85278 zwiększa się o 8.250,00 zł plan dotacji celowych                    

na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej (§ 2010) oraz plan wydatków                     

w § 3110, z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków celowych ( do 6 tys. zł.) dla osób                  

lub rodzin poszkodowanych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych 

noszących znamiona klęski żywiołowej (intensywne opady atmosferyczne, silne wiatry), 

które miały miejsce w województwie wielkopolskim w dniach 5-6-paździenrnika 2017 r. 

      Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego    

      nr FB-I.3111.398.2017.7 z dnia 23 października 2017 r.  

 

4) w dziale 852 w rozdziale 85219 zwiększa się o 34.717,00 zł plan dotacji celowych                    

na zadania własne (§ 2030) oraz plan wydatków w § 4010, z przeznaczeniem                            

na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, 

tj. na wypłatę dodatku w wysokości 250,00 zł miesięcznie na pracownika socjalnego, 

zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną                             

w środowisku w roku 2017. 

      Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego    

      nr FB-I.3111.351.2017.8 z dnia 18 października 2017 r.  

 

5) w dziale 801 w rozdziale 80101 zwiększa się o 112.000,00 zł plan dotacji celowych                    

na zadania własne (§ 2030) oraz plan wydatków w § 4240, z przeznaczeniem                            

na realizację działań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej 

infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii 

informacyjno-komunikacyjnych na lata 2017-2019 – Aktywna tablica. 

      Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego    

      nr FB-I.3111.382.2017.7 z dnia 23 października 2017 r.  

 



Strona 5 z 6 

 

Jednocześnie w ramach planu wydatków własnych Urzędu w dziale 801 przesunięto  

kwotę 32.000,00 zł z rozdziału 80195 z § 4240 do rozdziału 80101 do § 4240,   

z przeznaczeniem na wkład własny w realizacji w/w Programu.   

 

6) w dziale 854 w rozdziale 85415 zwiększa się o 11.072,00 zł plan dotacji celowych                    

na zadania własne (§ 2030) oraz plan wydatków w § 3240, z przeznaczeniem                            

na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – 

zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty. 

      Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego    

      nr FB-I.3111.383.2017.7 z dnia 23 października 2017 r.  

 

7) w dziale 801 koryguje się plany wydatków na zadanie zlecone z zakresu administracji 

rządowej  dotyczące wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez 

osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie             

z postanowieniami art. 22ae ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

oraz art. 341 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy     

wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe. 

      W rozdziale 80110 zmniejsza się plan wydatków w § 4240 o 49,50 zł. 

      W rozdziale 80101 zwiększa się plan wydatków w § 4240 o 49,50 zł. 

      Powyższe zmiany dotyczą planu finansowego Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kępnie. 

 

8) w wyniku analizy planu finansowego Urzędu: 

a) w dziale 010 w rozdziale 01095: 

• w ramach wydatków Funduszu Sołeckiego wsi Myjomice przesunięto kwotę 226,00 zł 

z § 4300 do § 4220, z przeznaczeniem na zakup artykułów spożywczych na potrzeby 

realizacji zadania pn: „Impreza integracyjna”, 

• w ramach wydatków Funduszu Sołeckiego wsi Osiny przesunięto kwoty: 

            - 885,00 zł z § 4300 do § 4220,  

            - 66,00 zł z § 4210 do § 4220, 

            z przeznaczeniem na zakup artykułów spożywczych na potrzeby realizacji zadania  

            pn:   „Imprezy integracyjne  dla mieszkańców sołectwa Osiny”, 

b) w dziale 750 w rozdziale 75022 przesunięto kwotę 5.000,00 zł z §3030 do § 4300,              

z przeznaczeniem na zakup pozostałych usług, 

c) w dziale 750 w rozdziale 75023 przesunięto kwoty: 

- 6.000,00 zł z § 4140 do §4170, z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe, 

- 20.000,00 zł z § 4140 do§ 4300, z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych, 

d) w dziale 750 w rozdziale 75095 przesunięto kwotę 1.000,00 zł z § 4040 do §4300,                

z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych, 

e) w dziale 801: 

• w ramach środków na dotację dla niepublicznego przedszkola prowadzonego przez 

Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia Św. Karola Boromeusza w Kępnie, przesunięto 

kwotę 134.975,28 zł z rozdziału 80149 z § 2540 do rozdziału 80104 do §2540,  

• przesunięto kwotę 120.000,00 zł z rozdziału 80195 z §§: 4010 i 4270 do rozdziału 

80104 do § 2310, z przeznaczeniem na zobowiązania wobec gmin, do przedszkoli 

których uczęszczają dzieci zamieszkałe w naszej Gminie, 

• w rozdziale 80195 przesunięto kwotę 880,00 zł z §3020 do § 2310, z przeznaczeniem 

na koszty porozumienia w sprawie organizacji nauki religii Kościoła 

Zielonoświątkowego, 

f) w dziale 851 w rozdziale 85154 przesunięto kwotę 2.000,00 zł z § 4300 do § 3030,                

z przeznaczeniem na różne wydatki na rzecz osób fizycznych, 

g) w dziale 855 w rozdziale 85507 przesunięto 300,00 zł z § 4210 do § 4110,                               

z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenia społeczne Dziennych Opiekunów, 



Strona 6 z 6 

 

 

 

h) w dziale 921 w rozdziale 92195 skorygowano plany wydatków przeznaczonych na 

realizację zadania publicznego pn. „Festiwal Trzech Kultur”, realizowanego na 

podstawie porozumienia z Ministerstwem Spraw Zagranicznych. Korekt tych 

dokonano w §§: 4110, 4120, 4170, 4210, 4220, 4260 i 4300, poprzez przesunięcia 

środków pomiędzy wydatkami na realizację w/w zadania a pozostałymi wydatkami 

własnymi. 

 

9) w planie finansowym Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kępnie przesunięto 14.280,00 zł                     

z działu 801 rozdziału 80101 § 4010 do działu 801 rozdziału 80150 do §§: 4010, 4110                

i 4120, z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, 

 

10) w planie finansowym Szkoły Podstawowej Nr 3 w Kępnie skorygowano plany wydatków 

bieżących w dziale 801 w rozdziale 80101 oraz w dziale 854 w rozdziale 85401. 

 

11) w planie finansowym Szkoły Podstawowej w Krażkowach skorygowano plany wydatków 

bieżących w dziale 801 w rozdziale 80101,   

 

12) w planie finansowym Szkoły Podstawowej w Świbie skorygowano plany wydatków 

bieżących w dziale 801 w rozdziale 80146. 

 

13) w dziale 801 w rozdziale 80104 skorygowano plany finansowe: 

a) Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Kępnie, 

b) Przedszkola Samorządowego Nr 4 w Kępnie. Jednocześnie plany wydatków 

zwiększono o 22.000,00 zł. 

c) Przedszkola Samorządowego Nr 5 w Kępnie. Jednocześnie plany wydatków 

zwiększono o 13.000,00 zł. 

d) Przedszkola Samorządowego w Hanulinie. Jednocześnie plany wydatków 

zmniejszono o 35.000,00 zł. 

e) Przedszkola Samorządowego w Mikorzynie, 

 

14) w dziale 855 w rozdziale 85505 skorygowano plany finansowe: 

a) Żłobka Miejskiego w Kępnie. 

b) Żłobka „Dziecięca Kraina” w Kępnie. 

  

Wprowadzenie tych zmian pozwoli na prawidłową realizację budżetu.              

Mając powyższe na uwadze zarządzenie uważa się za prawidłowe i zasadne. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporz. J.Ciesielski 


